Fica prorrogado o prazo de vigência do TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2020-SES-GO, pelo período de 06 (seis) meses, com início em 30 de março de
2023 e término em 29 de setembro de 2023,  condicionando sua eficácia à publicação do extrato no Diário Oficial do Estado. 

CLÁUSULA QUARTA -  DO APORTE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA CUSTEIO

4.1. Fica estabelecido o repasse mensal de R$9.383.053,76 (nove milhões, trezentos e oitenta e três mil, cinquenta e três reais e setenta e seis centavos), para
o período de 06 (seis) meses,  para operacionalização e execução das a�vidades no Hospital Estadual de Jataí - HEJ, CNES nº 2535556, localizado no Município
de Jataí- GO.  

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO ADITIVO

5.1. O valor total do presente Termo Adi�vo é es�mado em R$56.298.322,56 (cinquenta e seis milhões, duzentos e noventa e oito mil, trezentos e vinte e dois
reais e cinquenta e seis centavos) , correspondente ao custeio da operacionalização do Hospital Estadual de Jataí - HEJ, conforme detalhamento abaixo: 

Detalhamento conforme requisição de despesas (45053509)  Prazo para sua Realização  Estimativa de Custo Mensal  Estimativa de Custo Total

[...]

Ação 2149 Atendimento assistencial em saúde

Grupo de Despesa 03 Outras Despesas Correntes

Fonte de Recurso 15000100 Recursos não vinculados de impostos - Receitas Ordinárias

Modalidade de aplicação 50 Transf. a Ins�tuições Privadas Sem Fins Lucra�vos

Valor total es�mado: R$ 56.298.322,56 (cinquenta e seis milhões, duzentos e noventa e oito mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos)

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS ALTERAÇÕES À CLÁUSULA SEGUNDA

7.1 A CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA FUNDAÇÃO passa a vigorar com o acréscimo do seguinte item:

2.87  -  Apresentar  mensalmente  à  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  as  despesas  com  pessoal  empregado  nas  a�vidades-fim  das  unidades  estaduais  geridas,